
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Socio Culturale
Determinazione n. 420 del 14/11/2022
Proposta di settore n. 69 del 07/11/2022

Oggetto: Approvazione esito RdO su Sardegna Cat, aggiudicazione e Affidamento Gestione della Biblioteca
Comunale alla Cooperativa LIBER di Buddusò CIG Z8D38410C9

CIG: Z8D38410C9

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto sindacale n.1 del 04/01/2022 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione
organizzativa corrispondente all'Area Socio Assistenziale all’Assistente Sociale Sebastiana ARCA;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n° 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n° 25 del 21/06/2017;

VISTA la possibilità di affidare lavori, servizi e forniture, sotto soglia comunitaria, tramite Mercato elettronico della
Pubblica amministrazione (Sardegna cat) di cui all’art. 36, comma 6, D.Lgs. n. 50/2016;

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore a € 40.000,00 per l’affidamento e
la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32
comma 14 del D.Lgs. 50/2016 :

VISTA la determinazione n° 355 del 07/10/2022 del responsabile dell’ufficio Servizi Sociali si è proceduto mediante
affidamento diretto del servizio di mensa scolastica, ai sensi dell'art. 36 comma2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016, per
un importo pari a € 35.000 (IVA esclusa al 5%) tramite portale telematico Sardegna Cat - alla Cooperativa "Liber"
avente sede legale nel Comune di Budduso

DATO ATTO che alla data del 02/11/2022 alle ore 13.00 scadeva la presentazione della domanda di partecipazione
alla procedura per l’affidamento della gestione della Biblioteca Comunale per il periodo Novembre 2022 a Ottobre
2024 ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.A) per un importo di €.35.000 (IVA esclusa) da parte della Cooperativa "Liber"
con sede a Buddusò;

VISTO il verbale del 03/11/2022 di approvazione della documentazione amministrativa , approvazione offerta
economica e aggiudicazione dell’appalto alla Società Cooperativa che ha offerto un ribasso percentuale dell’ 0,001%
per un importo di € 34.465,5;

Considerato che il RUP ha attivato la procedura per l'acquisizione di tutta la documentazione inerente la
verifica dei requisiti prescritti in capo all'aggiudicatario e richiesti in sede di gara ai sensi dell’art. 36,
comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:
• con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: Gestione Biblioteca Comunale da

Novembre 2022 a Ottobre 2024;
• le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta d’offerta e nel Capitolato Speciale

d’Appalto;
• la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto disposto

dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016;
• il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, comma 14

del D. Lgs. 50/2016;

RITENUTO, per le ragioni espresse, di affidare la gestione della Biblioteca Comunale alla Cooperativa "Liber" di
Buddusò;

Ritenuto inoltre opportuno assumere impegno di € 36.188,78 comprensivo di Iva da Novembre 2022 a Ottobre 2024

VISTO il Bilancio di previsione approvato con deliberazione C.C. n°17 del 29/04/2022, esecutiva ai sensi di
legge;

VISTA l’approvazione del DUP con delibera C.C. n° 16 del 29/04/2022

Acquisito il visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria disposti dagli artt.
147bis e 191 del D.Lgs n°267/2000 sul capitolo sul capitolo 341477del bilancio 2022/23/24;

DETERMINA
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare, il verbale di gara tenutasi nel portale SardegnaCAT, giusta RdO e aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 del
D.Lgs. n. 50/2016, l’appalto dell'affidamento della gestione della Biblioteca Comunale mediante affidamento diretto
di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n°50/2016, alla Coopertiva "Liber" di Buddusò la quale ha offerto un
ribasso d’asta pari del 0,01%, corrispondente ad un importo di aggiudicazione pari a € 34.465,5 Più IVA al 5% per un
totale di € 36.188,78;

DI affidare, per i motivi indicati in premessa, l’espletamento del servizio di Biblioteca Comunale alla Cooperativa
"Liber" con sede a Buddusò per un importo di €. 36.188,78 IVA compresa da Novembre 2022 a Ottobre 2024;

Di assumere opportuno impegno, per un importo pari a € € 36.188,78 comprensivo di IVA imputandolo nel
cap. 1477 per il periodo da Novembre 2022 a Ottobre 2024L;

DI dare atto che il pagamento avverrà, su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000;

DI prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016,
all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 80, 83 e 86;

DI disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183,
commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000

IL contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi, ai sensi dell’art. 32, comma 14,
del D. Lgs. n. 50/2016.



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

Il Responsabile di Servizio

Dott.ssa Sebastiana Arca



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 14/11/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2022-11-16T11:33:10+0100
	Sebastiana Arca da6a75d3c69977e0ec941c791990e119322dc371




